

Strzegom, 12.12.2022 r.

Dot. 1/12/2022

INFORMACJA W ZAKRESIE ZAPYTANIA DO SWZ

Zamawiający informuje, iż w dniu 09.12.2022 r. złożono zapytanie w sprawie treści SWZ w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia na „Kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego obejmująca sprzedaż oraz dystrybucję gazu dla Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. przy ul. Mickiewicza 2; 58 -150 Strzegom”. Zamawiający, mimo iż zapytanie wpłynęło w terminie późniejszym niż termin, o którym mowa w art. 284 pkt. 2 ustawy PZP (na 2 dni przed upływem terminu wyznaczonego do składania ofert), na podstawie art. 284 pkt. 6 udostępniła treść zapytania (bez ujawniania źródła zapytania) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami poniżej:

W związku z Państwa ogłoszeniem w sprawie postępowania pn.: „Kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego obejmująca sprzedaż oraz dystrybucję gazu dla Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. przy ul. Mickiewicza 2; 58 -150 Strzegom”, przekazuje treść pytań:

1. Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

W sekcji IV SWZ. Opis Przedmiotu zamówienia Zamawiający zastrzegł, iż wszelkie obowiązki czy czynności związane ze zmianą sprzedawcy/dostawcy paliwa gazowego będą spoczywały na Wykonawcy. Po zakończeniu postępowania zamawiający przekaze wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, wszelkie dane niezbędne do przeprowadzenia przez wykonawcę zmiany sprzedawcy. Zamawiający udzieli wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu zamawiającego zawartej umowy sprzedaży gazu do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

2. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający nie dysponuje informacjami, w zakresie o jaki wnosi Wykonawca. Ofertę cenową należy przedstawić w oparciu o informacje zawarte w tym zakresie w SWZ.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:



Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę formę rozliczenia. Zgodnie z zapisem sekcji IV SWZ pkt. 11. Rozliczenia odbywać się będą na podstawie rzeczywistego zużycia gazu (wyklucza się stosowanie rat planowych i faktur prognoz) w danym okresie rozliczeniowym wg ceny jednostkowej. Zapis utrzymany w mocy.

4. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych numerów punktu poboru. Dotyczy punktu 80185903655000119233364 - proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Prezentowany przez Wykonawcę punkt poboru nie znajduje odzwierciedlenia w zapisach SWZ.

5. Wykonawca podanie poprawnych 22(24)-cyfrowych numerów punktów poboru - proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktur.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Numer PPE:

- Taryfa 5.1: 8018590365500019086427
- Taryfa 3.6: 8018590365500040617317
- Taryfa 1.1: 8018590365500040617133

6. Czy Zamawiający jest świadomy, że zwiększenie mocy godzinowej wymaga uzyskania zgody OSD?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający jest świadomy, że zwiększenie mocy godzinowej wymaga zgody OSD.

7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

8. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z zapisami sekcji XXVII SWZ Opis sposobu obliczenia ceny oferty, cena podana w ofercie powinna zawierać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz łącznej wartości zamówienia należy doliczyć podatek akcyzowy,

9. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający w sekcji IV. SWZ zastrzegł, iż wskazane w pkt. 2 zużycia gazu mają charakter szacunkowy i orientacyjny, który służy jedynie wycenieniu, a następnie porównaniu ofert, a w konsekwencji nie stanowi zobowiązania zamawiającego do zakupu gazu w podanej ilości, która może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w okresie realizacji umowy, a rozliczenie nastąpić będzie na podstawie faktycznego zużycia gazu w obiekcie, zgodnie ze wskazaniami liczników.

10. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający w przypadku podpisania umowy i przekroczenia wartości zawartej umowy zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Tak.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Umowy winny mieć charakter pisemny z odręcznym podpisem stron,

13. Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy”.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyraża zgodę aby zapis ten znalazł się w projektowanych postanowieniach umownych z Wykonawcą.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

15. W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyraził zgodę na rozwiązanie opisane w pytaniu 14.

16. Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Obecna umowa jest umową kompleksową z PGNiGi zawarta jest do dnia 31.12.2022 r. Wszelkie obowiązki związane ze zmianą dostawcy będą spoczywały na Wykonawcy zgodnie ze stosownymi zapisami SWZ.

17. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do obszaru taryfowego OSD - WR – Wrocław.

18. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyraża zgodę aby zapis ten znalazł się w projektowanych postanowieniach umownych z Wykonawcą.

19. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający zakłada, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W sytuacji zakwestionowania grup taryfowych wskazanych w postępowaniu w momencie zgłaszania umowy do OSD, Zamawiający zastrzega, iż na etapie wprowadzenia zmian prowadzących do dostosowania grup taryfowanych do obowiązujących u OSD, informacja w tym zakresie winna być przekazana uprzednio Zamawiającemu celem ich zaakceptowania przed ostatecznym wdrożeniem.

20. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

21. Wykonawca prosi o wskazanie adresu skrzynki Gov (ePUAP).

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:



Zamawiający informuje iż nie posiada Elektronicznej Skrzynki Podawczej. Dokonano zmiany SWZ i treści ogłoszenia o zamówieniu w zakresie sposobu komunikacji Zamawiającego z Wykonawcami oraz strony internetowej prowadzonego postępowania. Informację w tym zakresie opublikowano zgodnie z przepisami ustawy PZP.

22. *Dot. rozdziału XXXII ust. 4 SWZ: Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu w całości.*

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:


Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Zapis utrzymany w mocy.

23. *Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 14.12.2022 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu.*

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJĄCEGO:

W związku ze zmianą SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu dokonaną w dniu 10.12.2022 r. Zamawiający dokonał wydłużenia terminu do składania ofert do dnia 14.12.2022 r. do godz. 9:00.

PROKURENT


Agnieszka Duma

PROKURENT


mgr inż. Grzegorz Luszczowski

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. A. Mickiewicza 2, 58-150 Strzegom
NIP 884-278-94-46 Regon 369419173